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Oœwiadczenie skierowane do ministra finansów Jana Vincenta-Rostowskiego oraz do ministra rolni-
ctwa i rozwoju wsi Marka Sawickiego

Zwracamy siê do Panów Ministrów z proœb¹ o uwzglêdnienie zastrze¿eñ do za³o¿eñ projektu ustawy
o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa oraz o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych.

Zastrze¿enia te dotycz¹ zasad ustalania dochodu z dzia³ów specjalnych produkcji rolnej, to jest up-
raw w szklarniach i ogrzewanych tunelach foliowych, upraw grzybów i ich grzybni, upraw in vitro, fer-
mowej hodowli i chowu drobiu rzeŸnego i nieœnego, wylêgarni drobiu, hodowli i chowu zwierz¹t
futerkowych i laboratoryjnych, hodowli d¿d¿ownic, entomofagów, jedwabników, prowadzenia pasiek
i chowu innych zwierz¹t poza gospodarstwem rolnym.

Funkcjonuj¹ce dotychczas rozwi¹zanie podatkowe dla tych dzia³ów, zawarte w ustawie o PIT i za-
³¹czniku nr 2 okreœlaj¹cym normy szacunkowe dochodu, jest przejrzyste i zrozumia³e dla rolników. Pro-
ponowane zmiany to nie tylko skomplikowane mechanizmy ksiêgowo-rachunkowe, ale równie¿
wprowadzenie znaku równoœci pomiêdzy dzia³alnoœci¹ gospodarcz¹ a produkcj¹ roln¹, na co nie wyra-
¿aj¹ zgody rolnicy, którzy twierdz¹, ¿e dzia³y specjalne w rolnictwie s¹ jedyn¹ grup¹ rolników p³ac¹c¹
w Polsce podatki.

W ministerialnej ocenie skutków tej regulacji zawarta jest informacja, i¿ bêdzie ona mia³a neutralny
wp³yw na bud¿et pañstwa. Nie wspomina siê tam o wysokich kosztach wprowadzenia jej we wszystkich
urzêdach. Nie wspomina siê te¿ o olbrzymich kosztach, jakie ponios¹ rolnicy w zwi¹zku z nowymi regu-
lacjami podatkowymi – a bêd¹ musieli prowadziæ skomplikowan¹ dokumentacjê ksiêgow¹, zakupiæ
specjalistyczne oprogramowanie i zatrudniæ dodatkowy personel administracyjny.

Rolnicy nie zgadzaj¹ siê równie¿ z ministerialn¹ ocen¹ braku wp³ywu regulacji na rynek pracy, bo-
wiem zdecydowana wiêkszoœæ gospodarstw specjalnych produkcji rolnej znajduje siê na terenach wiej-
skich, gdzie tworz¹ one miejsca pracy i daj¹ utrzymanie wielu tysi¹com rodzin. Dodatkowe obci¹¿enie
rolników spowoduje likwidacjê wielu gospodarstw, a w pozosta³ych zostanie zmniejszona produkcja
warunkuj¹ca op³acalnoœæ ich prowadzenia. Jest to zdecydowanie negatywne zjawisko na wsiach, gdzie
takie gospodarstwa s¹ nierzadko jedynymi miejscami pracy dla niewykwalifikowanych pracowników
z tamtych terenów.

Nie widzimy wiêc ¿adnych pozytywnych skutków wprowadzenia nowego rozwi¹zania podatkowego.
Ponadto producenci dzia³ów specjalnych nie s¹ traktowani na równi z innymi rolnikami, którzy nie p³a-
c¹ podatku dochodowego. Nowa regulacja przyczyni siê jedynie do wzrostu kosztów produkcji rolnej
i jest niebezpieczna z punktu widzenia obecnej sytuacji spo³eczno-gospodarczej na polskiej wsi.

Zwracamy siê zatem do Panów Ministrów o uwzglêdnienie powy¿szych zastrze¿eñ, bowiem wprowa-
dzenie nowelizacji ustawy przyniesie jedynie negatywne skutki dla polskiej wsi. Ponadto nasuwa siê py-
tanie, w czyim interesie le¿y wprowadzenie nowelizacji, skoro bud¿et nic nie zyska, rolnicy ponios¹
wysokie koszty zwi¹zane z wype³nieniem obowi¹zków zawartych w ustawie, a bezrobocie na terenach
wiejskich zdecydowanie wzroœnie.

Wprowadzenie w ¿ycie nowelizacji ustawy wydaje siê byæ niezrozumia³e i pozbawione celowoœci.

Z powa¿aniem
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